
Contacto

Teléfono 956810104
Fax 956829105
Correo Electrónico contratacion@aytorota.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16194/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2020 a
las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=engEEgdT2XoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de parcelas patrimoniales de titularidad municipal resultantes del
Proyecto de Reparcelación del Sector AR2-SUNP-R2 del PGOU de Rota

Valor estimado del contrato 1.020.879,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.235.264,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.020.879,85 EUR.

Clasificación CPV
70122110 - Servicios de venta de terrenos desocupados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se entiende hasta el otorgamiento de la escritura pública y una vez acreditado
el cumplimiento de todas las obligaciones derivadas del contrato y del Pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 14 de febrero de 2020, al punto 3º

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=engEEgdT2XoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4c035ef-632f-49ec-a0b2-3b63765c65c1


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Parcela U07.02

Presupuesto base de licitación
Importe 11.089,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.164,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE RAMON PAREDES HELICES
NIF 31289865K
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.264,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.210,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Proposición presentada tras la renuncia del primer clasificado
Fecha del Acuerdo 14/02/2020
Plazo de Formalización Del 03/03/2020

Observaciones: Debido al estado de alarma, el plazo de formalización del contrato se encuentra interrumpido, salvo
manifestación del adjudicatario de proceder a su formalización de forma electrónica.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Palacio Municipal Castillo de Luna

Dirección Postal

Cuna, 4
(11520) Rota (Cádiz) España

Apertura de la proposición económica tras
la calificación de la documentación de
requisitos previos

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2019 a las 13:30 horas
El día 09-09-2019 es el plazo máximo establecido en el
Pliego para la apertura de las proposiciones. El día
exacto de apertura de las ofertas económicas se
anunciará en el Perfil de Contratante del órgano de
contratación (Junta de Gobierno Local)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2019 a las 13:30
Observaciones: Presentación en Oficina de Atención al Ciudadano del Ayuntamiento de Rota, en horario de 9:00 horas
a 13:30 horas. También podrán presentarse por correo ordinario, justificándose la fecha de imposición del envío en las
Oficinas de Correos mediante correo electrónico

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXxkjAYbVNSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

ID 0000005095840 |  2020-883035 | Mon, 23 Mar 2020 13:44:30:103 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118646303710674858247058589954091567529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXxkjAYbVNSmq21uxhbaVQ%3D%3D

